Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2020   № 613
п. Чегдомын

О внесении изменений в Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Верхнебуреинского муниципального района, для личных и бытовых нужд, утвержденных постановлением главы Верхнебуреинского муниципального района от 21.11.2008 № 858
Руководствуясь статьей 6 Водного Кодекса Российской Федерации, статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях приведения нормативных актов в соответствии с действующим законодательством, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Правила использования водных объектов общего пользования на территории Верхнебуреинского муниципального района, утвержденные постановлением главы Верхнебуреинского муниципального района от 21.11.2008 № 858; «Об утверждении правил использования водных объектов общего использования на территории Верхнебуреинского муниципального района»
1.1. Пункт 1.6. настоящих Правил изложить в следующего содержания редакции:
1.6. "В целях настоящих Правил под личными и бытовыми нуждами понимается:

- плавание и причаливание маломерных судов и других технических средств, предназначенных для отдыха на водных объектах, находящихся в собственности физических лиц и не используемых для осуществления предпринимательской деятельности;
- любительское рыболовство и охота;
- полив садовых, огородных, дачных земельных участков, ведение личного подсобного хозяйства, а также водопой скота, проведение работ по уходу за домашними животными и птицей, которые находятся в собственности физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями;
- купание, отдых в зоне водных объектов, иные личные и бытовые нужды.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                          А.М. Маслов